IEPOGC NAOGC

AI'oyY AHMHTPIOY AKPOTIOAEWG

L

1-2

0N AW

14

15

21

22

23

24

25

26

27

28

Huépa
Kupiakr

Kupiakr-
Aeutépa
Aeutépa
Tpim
Tetaptn
2aBparo
Kupiakr
Tpim

2aBparo
Kupiakr
2aBpato

Kupiakr

KaBapd

Aeutépa

KaBapa
Tpin

KaBapd
Tetaptn

KaBapa
MEpTTTN

KaBapd
Mopaokeun

2aBpato

IEPEZ AKOAOYOIEZ ®EBPOYAPIOY 2026
O EZMEPINOZ OA TEAEITAI ZTIZ 5:00MM

Axkoloubieg OpBpou kai Ociag AsiToupyiag
Kupiakr IZT" Aoukd (TeAwvou kai @apicaiou), Evapgic Tpiwdiou,
Mpoedptia g Ymamavig Tou Kupiou Huwv Inoou XpioTtou

ATPYTINIA:
H Ymamavtr) Tou Kupiou Huwv Ingou XpioTou

H Ytamavtr) Tou Kupiou Huwv Ingou XpioTou

Ayiou Zupewv Tou Beoddyou, Avvng NG TTPOPATIBOG

Ayiou lo1dwpou Tou lNnAouaiwTtou

Ayiou MapBeviou emaokomou Aapydkou, Ayiag Ayabng papTupog

IZ' Aoukd (Aowrtou), Ayiou Oeodwpou peyahopdpTupog Tou ZTpatnAdTou
Ayiou XapaAQutrou 1EpopapTupog

po NG Amokpew (Yuxoodpparov),
MAVTWY TWV OTT AIVOG KEKOIUNUEVWY 0pB08ALWY XpIoTIavWY

Tng ATTOKpPEW,
Tng deutépag kal adekaoTou Tapouaiag Tou Kupiou nuwv Ingou XpiaTou

MAvVTWY TWV €V AOKACEI AAPYAVTWY 0TiWV TTATEPWY NHUWY,
Ayiag ®i1AoBéng

Tng Tupivig, Mveiav ToloupeBa Tng amd Tou MNapadeioou
NG TPUPNG €¢opiag Twv MpwToTTAdoTWY

KaravukTikdg Eomepivag (Zuyxwproewg)
APXH MEMAAHX APAKOXTHX

OpBpog, Qpeg, Eomepivig

Méya Amddeimvo

OpBpog, Qpeg, Eomepivig

Méya ATTOdEITTVO

Opbpog, Qpeg, Mponylaouévn Otia Acitoupyia
Méya AmddeImvo

OpBpog, Qpeg, Eomepivig

Méya ATTodeITTvOo

Opbpog, Qpeg, Mponyiaouévn Otia AciToupyia

Mikpov Amddeivo, A' ZTa01S Twv XAIPETIOHWY

A" NnoTeiwy,

To 816 kKOMUBwv BAupa Tou ayiou weyahopdpTupog Oeodwpou
ToU Trpwvog

7.00TTy

9.30up-
12.301T

6.30Ty
6.30y
6.30my
7.001TY
7.00TTH
6.301y

7.00TTy

7.001T

7.00TTy

7.00TT

6.30uu

6.30mTy
5.00up
6.30my
9.00pp
6.30mTy
5.00uu
6.30my
5.00pp
6.30mTy

6.30uu

7.00TTy



Hupep Huépa AxoAouBigg 'OpBpou ka1 Ociag Asitoupyiag

1

5

15

22

27

%

TIAPEKKAHCGION AT'IOY PDANOYPIOY
IEPEZ AKOAOYOIEZ ®EBPOYAPIOY 2026
O EZMEPINOZ OA TEAEITAI XTIZ 5:00MM

Kupiakn IZT' Aouka (Tehwvou kai Papioaiou), Evapgig Tpiwdiou,

Kupraii Mpoedptia g Ymamavig Tou Kupiou Huwv Ingou XpioTtou 7.00my
e Eomepivag 5.00py
Mapaokeur| |Ayiou Qwriou Marpidpxou KwvaTtavrivoutrdAews Tou Meydlou 7.00TTy
Kupiakn IZ' Aoukd (Aowrtou), Ayiou Oeodwpou peyahopdpTupog Tou 2TpaTtnAdTou 7.00my
, Tng ATTOKPEW,
Kuprakii Tng deutépag kar adekaoTou Tapouaiag Tou Kupiou nuwv Ingou XpiaTou 7.00my
Kupiak Tne Tuplyng, M\{&IGV ToloUpEBa Tf]g amo Tou Mapadeioou 7.00my
NG TPUPAG €opiag Twv MpwToTTAdoTWV

KaBapd , . ooz ,

Mapaokeus Mikpov Amodeimvo, A' ZTa01§ Twv XAIPETIOHWY 6.30uy
IHMEIQZEIZ

Tnv eBdopdda Tehwvou kai apioaiou yiveral katdAuaig 1 TTaAvTa, Kail TeTaptn Kai Mapaokeun.
KaBe Acutépa Ba teAeital MapdkAnon atov 'Ayio ®avolpio oTig 4.00u.
KaBe Méptrmn Ba teAeital MapdakAnon atov Ayio AnuATpio oTig 5.00uY PETA TOV ECTTEPIVO

To puathpio TS lepag E¢opoloyRoewg yivetal pévo Petd amod ouvevvonaon
0T0 TNAEQWvO 99234748,

O1 €0ptég Twv Ayiwv avagépovtal EVOEIKTIKA Adyw TIEPIOPITUEVOU XWPOU GTO TTPOYPAUHA
Twv akoAouBiwv. Tnv idia nuépa auveoptalouv kai GAAol Ayiol.

THAE®QQNA EMIKOINONIAZ
Mpwt. Mapiog AnpoaBévoug 99614207

Mpwrt. AnuoaBévng AnpooBévoug 99673816
Mpwr. MavAog XpioTou 99777483
Mpwrt. Zwkpdatng Avdpéou 99306397

IZTOZEAIAA: www.agiosdemetrioschurch.org
APP FOR ANDROID "ArO% AHMHTPIOZ"



