

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ



ΙΕΡΕΣ ΑΚΟΛΟΥΘΙΕΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2026

Ο ΕΣΠΕΡΙΝΟΣ ΘΑ ΤΕΛΕΙΤΑΙ ΣΤΙΣ 5:00ΜΜ



Ημερ	Ημέρα	Ακολουθίες Όρθρου και Θείας Λειτουργίας	Ώρα
1	Κυριακή	Κυριακή ΙΣΤ' Λουκά (Τελώνου και Φαρισαίου), Έναρξις Τριωδίου, Προεόρτια της Υπαπαντής του Κυρίου Ημών Ιησού Χριστού	7.00πμ
1-2	Κυριακή-Δευτέρα	ΑΓΡΥΠΝΙΑ: Η Υπαπαντή του Κυρίου Ημών Ιησού Χριστού	9.30μμ-12.30πμ
2	Δευτέρα	Η Υπαπαντή του Κυρίου Ημών Ιησού Χριστού	6.30πμ
3	Τρίτη	Αγίου Συμεών του θεοδόχου, Αννης της προφήτιδος	6.30πμ
4	Τετάρτη	Αγίου Ισιδώρου του Πηλουσιώτου	6.30πμ
7	Σάββατο	Αγίου Παρθενίου επισκόπου Λαμφάκου, Αγίας Αγάθης μάρτυρος	7.00πμ
8	Κυριακή	ΙΖ' Λουκά (Ασώτου), Αγίου Θεοδώρου μεγαλομάρτυρος του Στρατηλάτου	7.00πμ
10	Τρίτη	Αγίου Χαραλάμπου ιερομάρτυρος	6.30πμ
14	Σάββατο	προ της Απόκριω (Ψυχοσάββατον), Πάντων των απ' αιώνος κεκοιμημένων ορθοδόξων Χριστιανών	7.00πμ
15	Κυριακή	Της Απόκριω, Της δευτέρας και αδεκάστου παρουσίας του Κυρίου ημών Ιησού Χριστού	7.00πμ
21	Σάββατο	Πάντων των εν ασκήσει λαμπάντων οσίων πατέρων ημών, Αγίας Φιλοθέης	7.00πμ
22	Κυριακή	Της Τυρινής, Μνείαν ποιούμεθα της από του Παραδείσου της τρυφής εξορίας των Πρωτοπλάστων	7.00πμ
		Κατανυκτικός Εσπερινός (Συγχωρήσεως)	6.30μμ
ΑΡΧΗ ΜΕΓΑΛΗΣ ΣΑΡΑΚΟΣΤΗΣ			
23	Καθαρά Δευτέρα	Όρθρος, Ώρες, Εσπερινός	6.30πμ
		Μέγα Απόδειπνο	5.00μμ
24	Καθαρά Τρίτη	Όρθρος, Ώρες, Εσπερινός	6.30πμ
		Μέγα Απόδειπνο	5.00μμ
25	Καθαρά Τετάρτη	Όρθρος, Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία	6.30πμ
		Μέγα Απόδειπνο	5.00μμ
26	Καθαρά Πέμπτη	Όρθρος, Ώρες, Εσπερινός	6.30πμ
		Μέγα Απόδειπνο	5.00μμ
27	Καθαρά Παρασκευή	Όρθρος, Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία	6.30πμ
		Μικρόν Απόδειπνο, Α' Στάσις των Χαιρετισμών	6.30μμ
28	Σάββατο	Α' Νηστειών, Το διά κολλύβων θάυμα του αγίου μεγαλομάρτυρος Θεοδώρου του Τήρωνος	7.00πμ



ΠΑΡΕΚΚΛΗΣΙΟΝ ΑΓΙΟΥ ΦΑΝΟΥΡΙΟΥ

ΙΕΡΕΣ ΑΚΟΛΟΥΘΙΕΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2026
Ο ΕΣΠΕΡΙΝΟΣ ΘΑ ΤΕΛΕΙΤΑΙ ΣΤΙΣ 5:00ΜΜ



Ημερ	Ημέρα	Ακολουθίες 'Ορθρου και Θείας Λειτουργίας	Ώρα
1	Κυριακή	Κυριακή ΙΣΤ' Λουκά (Τελώνου και Φαρισαίου), Έναρξίς Τριωδίου, Προεόρτια της Υπαπαντής του Κυρίου Ημών Ιησού Χριστού	7.00πμ
5	Πέμπτη	Εσπερινός	5.00μμ
6	Παρασκευή	Αγίου Φωτίου Πατριάρχου Κωνσταντινουπόλεως του Μεγάλου	7.00πμ
8	Κυριακή	ΙΖ' Λουκά (Ασώτου), Αγίου Θεοδώρου μεγαλομάρτυρος του Στρατηλάτου	7.00πμ
15	Κυριακή	Της Απόκρεω, Της δευτέρας και αδεκάστου παρουσίας του Κυρίου ημών Ιησού Χριστού	7.00πμ
22	Κυριακή	Της Τυρινής, Μνείαν ποιούμεθα της από του Παραδείσου της τρυφής εξορίας των Πρωτοπλάστων	7.00πμ

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ

- 1 Την εβδομάδα Τελώνου και Φαρισαίου γίνεται κατάλυσις εις πάντα, και Τετάρτη και Παρασκευή.
- 2 Κάθε Δευτέρα θα τελείται Παράκληση στον Άγιο Φανούριο στις 4.00μμ.
- 3 Κάθε Πέμπτη θα τελείται Παράκληση στον Άγιο Δημήτριο στις 5.00μμ μετά τον εσπερινό
- 4 Το μυστήριο της Ιεράς Εξομολογήσεως γίνεται μόνο μετά από συνεννόηση στο τηλέφωνο 99234748.
- 5 Οι εορτές των Αγίων αναφέρονται ενδεικτικά λόγω περιορισμένου χώρου στο πρόγραμμα των ακολουθιών. Την ίδια ημέρα συνεορτάζουν και άλλοι Άγιοι.

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Πρωτ. Μάριος Δημοσθένους 99614207
Πρωτ. Δημοσθένης Δημοσθένους 99673816
Πρωτ. Παύλος Χρίστου 99777483
Πρωτ. Σωκράτης Ανδρέου 99306397

ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ: www.agiosdemetrioschurch.org
APP FOR ANDROID "ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ"